Ego Guillelmus gratia Dei totius Normannie comes, rogatus multis modis ab abbate Ranulfo monasterii beati archangeli MICHAELIS, quod est in monte qui Tumba antiquitus nuncupatur, concessi eidem loco molendinum in villam que Veim vocatur perpetuo possidendum, largiente mihi eodem abbate sua spontanea voluntate ob memoriale sempiternum triginta tres libras cenomannenses. Et ut haec mea donatio inconcussa in posterum successione maneat perpetuum subter manu propria signum vivificæ crucis imprimere curavi.

Signum gloriosissimi Normannorum ducis Guillelmi +. Testes autem affuerunt Johannes præsul Abrincensis +, Hugo præsul Lexoviensis +, Rotbertus Bertram +, Richardus vicecomes +, Radulfus cubicularius +, Radulfus filius ejus et alii quam plurimi.

Hinc iam post quindecim plus minusve annorum interstitia, prefato serenissimo rege Will(el)mo indempto ac nobiliter gubernante Anglici regni fastigia, supradictus Johannes ad calumpniandum idem molendinum insperate prosiliit, sui consilium animatus insania, et quasi precepto eiusdem incliti regis ipso penitus ignorante, saisivit illud, non premissa iuste probationis audientia. Sepefato vero domno Rannulfo abbate haud enerviter obsistente, et tale preiudicium sancto MICHAELI ac sibi illatum esse, regi suggerente, tandem in regali curia locus datus est disceptandi utrinque, numerositate optimatum patriæ assidente, e quibus domnus Gausfredus Constantiarum presul est delegatus regali auctoritate discussor et iudex huius disceptationis, pariterque Ranulfus vicecomes, Niellus filius Nielli, Rotb(er)tus de Vezpunt, aliique quam plures iudices amplæ opinionis qui diligenter et ad unguem disquirentes originem contentionis, legali iudicio diffinierunt idem molendinum debere sancto MICHAELI suisque monachis manere in perpetuitate omnis successionis.

Hanc diffinitionem victoriosissimus rex Guill(el)mus approbans et confirmans, regali suffragio iussit hæc mandari scripture, testimonio idque ad perenne monumentum per verba sequentia roboravit, affixo signo proprio. Ego Guill(el)mus gratia Dei rex Anglorum ac princeps Normannorum per hoc + signum sancte crucis confirmo decretum meorum optimatum suprascriptorum, ut molendinum comitis quod abbas Rannulfus, me favente a Gualeranno redemit, perpetuo sit iuris sancti MICHAELIS ad victum suorum monachorum, nec habeat potestatem quicquam meorum successorum, seu eiusdem Montis abbatum vel monachorum hoc a me meisque sanctitum immutare qualibet occasione aut quantalibet numerositate preciorum.